Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Профсоюза

от 29 марта 2023 года №15-20

ПРОТОКОЛ

Конкурсной комиссии по проведению Всероссийского

смотра-конкурса «Профсоюзная организация высокой социальной

эффективности»

г. Москва                                                                                  15 марта 2023 г.

Форма проведения заседания: личное присутствие (офис Профсоюза; г. Москва,

улица Бутлерова, д. 17) совместно с дистанционным присутствием на платформе

Zoom.

Общее количество членов Конкурсной комиссии: 14 чел.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Блохин А.А., Вахрушев О.А., Дудин В.Н., Елшина Е.С., Иванова М.А., Кленова И.А.,

Лебедева Н.М., Лившиц В.Б., Лившиц К.В., Лукьянов А.В., Масленникова Е.В.,

Савченко Н.А., Парубенко А.С.

Председатель заседания: Дудин В.Н.

Секретарь заседания: Масленникова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Подведение итогов Всероссийского смотра-конкурса «Профсоюзная

организация высокой социальной эффективности».

II. Внесение предложений о награждении и распространении опыта работы

региональных(межрегиональных) организаций Профсоюза.

III. О совершенствовании конкурсных процедур.

I. СЛУШАЛИ:

Руководителей экспертных групп Блохина А.А, Лившица К.В.,  Кленову И.А.,

Скоморохову Г.В., Елшину Е.С., Парубенко А.С. с сообщениями по итогам работы

экспертных групп по номинациям:

«Деятельность кредитных потребительских кооперативов с численностью

до 1500 пайщиков», «Деятельность кредитных потребительских кооперативов

2

с численностью более 1500 пайщиков»; «Пенсионное обеспечение и страхование»;

«Медицинское страхование и обеспечение»; «Оздоровление и отдых»; «Эффективное

партнерство в области социальной поддержки работников и обучающихся системы

образования»; «Профсоюзные инициативы в области социальной поддержки членов

Профсоюза».

РЕШИЛИ:

1. «Деятельность кредитных потребительских кооперативов с

численностью до 1500 пайщиков», «Деятельность кредитных потребительских

кооперативов с численностью более 1500 пайщиков».

1.1. Признать победителями смотра-конкурса в номинации «Деятельность

кредитных потребительских кооперативов с численностью более 1500 пайщиков»:

1 место: Нижегородская областная организация Профсоюза;

2 место: Краснодарская краевая организация Профсоюза;

3 место: не присуждать.

1.2. Признать победителями конкурса в номинации «Деятельность кредитных

потребительских кооперативов с численностью до 1500 пайщиков»

1 место: Московская областная организация Профсоюза

2 место: Башкирская республиканская организация Профсоюза

3 место: Тульская областная организации Профсоюза

1.3. Отметить многолетнюю целенаправленную и эффективную работу

Чувашской республиканской организации Профсоюза по развитию деятельности

межрегиональных кредитных потребительских кооперативов и наградить

Благодарностью Центрального Совета Профсоюза.

Решение принято единогласно.

2. «Пенсионное обеспечение и страхование».

2.1. Признать победителями смотра - конкурса в номинации «Пенсионное

обеспечение и страхование»:

1 место: Псковская областная организация Профсоюза

2 место: Чувашская республиканская организация Профсоюза

3 место: Курганская и Нижегородская областные организации Профсоюза

2.2. Наградить Почетными грамотами Центрального Совета Профсоюза

за высокую социальную эффективность в работе по развитию системы пенсионного

обеспечения членов Профсоюза Владимирскую областную, Тывинскую

республиканскую и Саратовскую областную организации Профсоюза.

3

2.3. Отметить успешную работу в данной номинации Астраханской

областной, Краснодарской краевой и Самарской областной организаций Профсоюза,

региональной организации Профсоюза в Республике Марий Эл и наградить их

Благодарностями Центрального Совета Профсоюза.

Решение принято единогласно.

3. «Медицинское страхование и обеспечение»

3.1. Признать победителями смотра-конкурса в номинации «Медицинское

страхование и обеспечение»:

1 место: Нижегородская областная организация Профсоюза

2 место: Московская городская организация Профсоюза

3 место: Межрегиональная организация Санкт-Петербурга и Ленинградской

области Профсоюза

3.2. Отметить активную работу Кировской организации Профсоюза

по вовлечению в процесс страхования большого количества членов Профсоюза.

3.3. Одобрить работу Самарской и Тульской областных организаций Профсоюза

по добровольному медицинскому страхованию от несчастного случая, болезней,

страхованию жизни, расширению предоставляемых медицинских услуг

по профилактике, охране здоровья и пропаганде здорового образа жизни членов

Профсоюза.

3.4. Наградить Почетной грамотой Центрального Совета Профсоюза

Краснодарскую краевую организацию Профсоюза за эффективную работу

по расширению дополнительных медицинских услуг страхования для членов

Профсоюза в рамках обязательного медицинского страхования (ОМС) и увеличению

суммы вложенных средств.

Решение принято единогласно.

4. «Оздоровление и отдых»

4.1. Признать победителями смотра-конкурса в номинации «Оздоровление и

отдых»:

1 место: Краснодарская краевая организация Профсоюза

2 место: Кировская областная организация Профсоюза

3 место: Нижегородская областная организация Профсоюза

 Наградить  Почетной грамотой Центрального Совета Профсоюза  Самарскую и

Саратовскую областные организации Профсоюза, а также Межрегиональную

4

организацию Санкт-Петербурга и Ленинградской области Профсоюза за успешную

работу по данному направлению.

Решение принято единогласно.

5. «Эффективное партнерство в области социальной поддержки работников

и обучающихся системы образования»

5.1. Признать победителями смотра-конкурса в номинации «Эффективное

партнерство в области социальной поддержки работников и обучающихся системы

образования»:

1 место: Саратовская областная организация Профсоюза (Базарно-

Карабулакская территориальная организация Профсоюза) – проект «Новые

горизонты»

2 место: Пермская краевая организация Профсоюза – проект, направленный

на реализацию новой модели организации и комплексного развития образовательного

туризма «Дети едут к детям 2.0»

3 место: Волгоградская областная организация Профсоюза – проект

«Автоматизация педагогической диагностики индивидуального развития детей

как фактор повышения качества дошкольного образования» и Калмыцкая

республиканская организация Профсоюза – проект «Путь к здоровью».

5.2. Наградить Благодарностями  Центрального Совета Профсоюза за участие

в данной номинации социальных партнеров:

-  Саратовской областной организации Профсоюза – Администрацию Базарно-

Карабулакского муниципального района Саратовской области;

- Пермской краевой организации Профсоюза – Министерство по туризму и

молодежной политике Пермского края;

- Волгоградской областной организации Профсоюза – ООО «Вотум»;

- Калмыцкой республиканской организации Профсоюза – Правительство

Республики Калмыкия, АНО «Культура здоровья», Министерство образования и

науки Республики Калмыкия.

Результаты голосования:

«За» - 11 голосов

«Воздержался» - 2 голоса.

Решение принято

6. «Профсоюзные инициативы в области социальной поддержки членов

Профсоюза»

6.1. Признать победителями смотра-конкурса по номинации «Профсоюзные

инициативы в области социальной поддержки членов Профсоюза»:

5

1 место – Московская городская организация Профсоюза, Саратовская областная

организация Профсоюза.

2 место – не присуждать

3 место – не присуждать

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Дудина В.Н., Елшину Е.С., Лившица В.Б., Масленникову Е.В. о награждении и

распространении опыта работы региональных (межрегиональных) организаций

Профсоюза:

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать перед Исполнительным комитетом Профсоюза:

- о награждении руководителей региональных (межрегиональных) профсоюзных

организаций, занявших призовые места, денежными премиями и Почётными

грамотами Центрального Совета Профсоюза;

- о награждении Почётными грамотами и Благодарностями Центрального Совета

Профсоюза региональных (межрегиональных), отмеченных отдельно по номинациям

смотра-конкурса;

- о награждении региональных (межрегиональных) профсоюзных организаций,

приславших материалы на смотр-конкурс, дипломом участника;

- о награждении социальных партнеров региональных (межрегиональных)

организаций, победивших в номинации «Эффективное партнерство в области

социальной поддержки работников и обучающихся системы образования»,

Благодарностями Центрального Совета Профсоюза.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Профсоюза отметить

многолетнюю плодотворную работу Нижегородской областной организации

Профсоюза по развитию кредитного движения, а также в связи с 15-летием создания

кредитного потребительского кооператива.

3. Разместить итоги смотра-конкурса и опубликовать материалы победителей

смотра-конкурса на сайте конкурса www.konkurs-eseur.ru

4. Подготовить публикации в газете «Мой Профсоюз» и социальных сетях

об опыте победителей смотра-конкурса.

5. Провести вебинар по представлению материалов победителей смотра-

конкурса.

6. Пригласить в 2023 году на семинары курсовой переподготовки профсоюзных

кадров для председателей территориальных организаций Профсоюза представителей

организаций – победителей смотра-конкурса (по согласованию) для информирования

http://www.konkurs-eseur.ru/

6

и обмена опытом о работе профсоюзных организаций по развитию форм социальной

поддержки членов Профсоюза, информация о  которых была представлена на смотр-

конкурс.

III. СЛУШАЛИ:

Дудина В.Н., Лившица В.Б., Елшину Е.С., Иванову М.А., Кленову И.А., и др.

На основании предложений, поступивших от членов Конкурсной комиссии,

в целях совершенствования конкурсных процедур

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать перед Исполнительным комитетом Профсоюза

о приостановке на один год проведения Всероссийского смотра-конкурса

«Профсоюзная организация высокой социальной эффективности».

2. В течение 2023 года провести следующие мероприятия:

2.1. Провести мониторинг деятельности региональных (межрегиональных)

организаций Профсоюза по направлениям смотра-конкурса, изучить

актуальность номинаций смотра-конкурса.

2.2. По результатам мониторинга уточнить критерии оценки эффективности

деятельности региональных (межрегиональных) организаций

по направлениям смотра-конкурса.

2.3. Внести необходимые изменения в Положение о Всероссийском смотре-

конкурсе «Профсоюзная организация высокой социальной

эффективности».

2.4. Разработать иные необходимые документы, регламентирующие

мероприятия по проведению смотра-конкурса.

Председатель заседания                                        В.Н. Дудин

Секретарь заседания                                              Е.В. Масленникова